participación ciudadana dos mil veinte, el Instituto 

Electoral alquiló planteles, donde realizó la evaluación 

de conocimientos a los aspirantes de las plazas 

eventuales, lo que de acuerdo con la solicitud de 

información que realizó, el gasto de dicho alquiler fue por 

$220,800.00 (doscientos veinte mil ochocientos pesos 

00/100 M.N), por lo que se resiste a creer que en sus 

arcas el Instituto Electoral no cuente con esa suma.  

Tercer agravio. Considera el actor que, con la emisión 

del acuerdo IECM-JA125-21, se cometió un acto de 

discriminación laboral en su contra.

[...]

Al examen de conocimientos y práctico se presentaron 3,271 

personas, es decir, el 59.38%, de las cuales aprobaron la 

evaluación 2,282 personas, correspondiente al 69.76% de las 

personas que asistieron.  

En cuanto al costo que generó la aplicación de dicho examen, se 

dispuso de $196,650.00 (ciento noventa y seis mil seiscientos 

cincuenta pesos 00/100) que fueron pagados para el uso de tres 

sedes de aplicación, en las que se programó un total de 3,753 

personas aspirantes postuladas a diversos cargos, cuyo costo por 

aplicación ascendió a $52.39 (cincuenta y dos pesos 39/100).